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حساســیت در پرونده هــای تصرفات 
از  پرده بــرداری  بــا  تهــران  اراضــی 
»منطقه  در  زمین خــواری  جنجالی ترین 
باغ ویلایی دارآباد« در ســال 87 شکل 

جدی به خود گرفت.
ماجــرای  ساختمان،  م  پیا گــزارش  بــه 
زمین خــواری دارآباد اولین بــار ابتدا از 
کمیسیون  عضو  فدایی،  حســین  ســوی 
اصــل 90 در صحن علنی مجلس اعلام 
شد. به گفته وی هزاران هکتار از بهترین 
زمین های شهر تهران به صورت غیرقانونی 
از سوی مســئولان برای ساخت وساز به 
دیگران داده شــده که یکــی از موارد آن، 
واگــذاری 23 هزار مترمربــع از اراضی 
مرغوب تهران واقع در دارآباد به 160 نفر 
از نمایندگان دوره ششــم باقیمت نازل و 

شرایط ویژه بوده است.
ســرانجام ســال 92، مرتضی تورک 
مســئول  و  تهــران  دادســتان  معــاون 
رســیدگی به پرونده هــای زمین خواری 
اعــلام کــرد: زمین خوار بــزرگ تهران 
انتظامی  نیــروی  مأموران  با همــکاری 
بازداشــت شــد و اراضــی دولتی رفع 
تصرف شد. متراژ این زمین 9500 متر 
دارآباد  باارزش منطقه  اراضی  از  و  بوده 

می شد. محسوب  تهران 
ســال گذشــته نیز یک زمین پر دار و 
درخت در شمال تهران، یک شبه خالی از 
درختان شــد و تنها یک خطه سبز حاشیه 
رودخانــه دارآباد باقی ماند. اما امســال 
نیز در معرض  همین یک تکه فضای سبز 

نابودی است.
تغییر کاربری در محدوده 
حریم کیفی رود دره دارآباد

ظاهراً قرار نیســت به دست اندازی در 
این منطقــه خوش آب وهــوا پایانی داده 
شــود! هفته گذشته دوباره خبر دیگری از 
تخلف در این منطقه اعلام شــد. در این 
محــدوده که اراضی آن به وســعت 100 
هــزار مترمربــع در اختیار یــک تعاونی 
مسکن قرار دارد، قرار است مجموعه های 

تجاری، آموزشــی، درمانی، تحصیلی و 
مسکن ساخته شود.

اسلامی  شــورای  عمران  کمیته  رئیس 
م  شــهر تهــران در گفتگو بــا خبرنــگار پیا

ساختمان، دراین بــاره گفــت: مجــوز 
تغییــر کاربری در محــدوده حریم کیفی 
رود دره دارآباد را کمســیون ماده 5 صادر 
کــرده حال آنکــه وزارت نیــرو مخالف 
ایــن مصوبه بــوده و محیط زیســت نیز 
امضا نکرده، ولی مصوبه شــورای عالی 
شهرســازی ارسال شــده و این شورا نیز 

نادانسته مصوبه را تأیید کرده است.
اقبال شــاکری افزود: در حال حاضر 
به  پلاکــی را که مــا اعلام کردیــم مصو
کمیسیون ماده 5 و شورای عالی معماری 
و شهرســازی را اخــذ کرده کــه بیش از 
60 درصــد آن داخل حریم هــای کیفی 

خرگوش دره از توابع دارآباد است.
وی ادامه داد: طبــق مقررات آیین نامه 
بســتر و حریــم رودخانه ها  بــه  مربوط 
مصوبه هیئــت وزیران حریــم رودخانه 
یعنی اراضی اطــراف آن)150 متر از هر 
طرف(، حریم محسوب می شود و توسط 
وزارت نیــرو تعیین تکلیف می شــود که 
این وزارتخانه هم مخالفت خود را اعلام 
کرده اســت. با این وصــف بیش از 60 
درصد ساخت وسازهایی که قرار است در 
این محدوده انجام شــود در حریم کیفی 

روددره است.
مصوبه باید لغو شود

اسلامی  شــورای  عمران  کمیته  رئیس 
شــهر تهران با بیان اینکه نباید کمیسیون 
ماده 5 و شــورای عالی شهرســازی این 
بــه را تصویــب می کردنــد و باید  مصو
نســبت به لغو آن اقدام شود، گفت: فعلاً 
بــه دلیل صادر نشــدن مجــوز در زمین 
مذکور، ساخت و سازی آغاز نشده شده 
اما متأسفانه مصوبه لازم صادرشده است 

و...                           ادامه در صفحه 4

 پیام ساختمان گزارش می دهد

نابودی تنها فضای سبز دارآباد

شورای  عمران  کمیته  رئیس 
این  تهران:  شــهر  اسلامی 
اقدام ) مجوز تغییر کاربری 
( کاملا خلاف قانون اســت 
و با توجه به ساخت وســاز 
تنها  منطقه،  ایــن  تمام  در 
باقی مانده  طبیعــی  محیط 
نیز در معرض نابودی است
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برترین ها و پرفروش ترین انواع لامپ LED آگاه شوید ، این 

گزارش را مطالعه نمایید .  . . 
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در حالــی فعالیت لیزینگ مســکن در صدر 
اخبار این روزهای بخش مســکن قــرار گرفته که 
عباس آخوندی وزیر راه و شهرســازی در حاشیه 
پانزدهمین همایش سیاست گذاری توسعه مسکن 
از ورود شرکت های لیزینگ به بخش مسکن خبر 
داد و در ایــن خصوص به خبرنگار ما گفت: ما از 
سیاســت های لیزینگ و انــواع  صندوق هایی که 

وجود دارد استقبال می کنیم. 
 آخوندی در ادامه صحبــت های خود گفت: 
تأثیر صندوق ها کمک کننده است اما نمی توانند در 
کل بخش مسکن تأثیرگذار باشند و تنها می توانند 

بخشی از مسائل یک سازنده را حل کنند.
به گــزارش پیام ساختمان، هم اکنــون مقررات و 
دستورالعمل نحوه فعالیت لیزینگ مسکن در کشور 
میان مثلث کانون شرکت های لیزینگ، وزارت راه و 
شهرسازی و بانک مرکزی درحال بازنگری است تا 
با نهایی شدن آن، امکان فعالیت لیزینگ مسکن در 

کشور فراهم شود.
 پرداخت 80 درصد قیمت مسکن با لیزینگ

طرح دولت برای ســرعت بخشــیدن به رونق 
اقتصادی در حالی اجرایی شده که توجه جدی به 
بخش مسکن در آن دیده نمی شود، در حالی که با 

تحرک قسمتی از بخش مسکن کشور و وابستگی 
بخش عظیمی از تولیــدات به آن می تواند به رونق 

 بخش تولید و اقتصاد کشور کمک کند.
برهمین اساس، دولت برنامه مشخص و مدونی 
برای رونق بخش مسکن در بســته دوم اقتصادی 
خود در نظر نگرفته اســت. پیش ازاین دولت برای 
رونق بخش مسکن، طرح های دیگری را در دستور 
کار داشته که افزایش وام مسکن و راه اندازی لیزینگ 
مسکن از جمله آنها محسوب می شوند، برای مثال 
از طریق لیزینــگ تا ۸0 درصد قیمت مســکن 
می تواند از طریق شــرکت های فعال در این بخش 

به صورت وام ارائه شود.
 این در شــرایطی است که ســقف کنونی وام 
خرید، قدرت لازم را برای پوشــش قیمت مسکن 
ندارد، طرح لیزینگ مسکن می تواند ابزار کمکی 
قابل قبولی بــرای تجهیز مالی متقاضیان مصرفی 
در بازار ملک به حســاب بیاید. این طرح، عملاً 
باعــث راه اندازی مــدل خریدهــای اعتباری در 

بازار مســکن می شــود و خلأ وام خرید ناشی از 
معذوریت بانک ها در پرداخت این تســهیلات را 
برای متقاضیان جبــران می کند. پس از بازنگری و 
نهایی شدن دســتورالعمل نحوه فعالیت لیزینگ 
مسکن، امکان فعالیت شرکت های لیزینگ مسکن 

در کشور فراهم می شود.
 استقبال مدیران دولتی از لیزینگ مسکن

حسین عبده تبریزی نیز در این مورد گفت: اگر 
شرکت های لیزینگ تمایل به تأمین مالی خریداران 
مسکن داشته باشــند، ما با آن موافقت می کنیم و 
برای تصویب مجوزهای مربوطه در بانک مرکزی 

پیگیر آن نیز خواهیم بود.
همچنین ولی ا... سیف، رئیس کل بانک مرکزی 
در خصوص لیزینگ مسکن گفت: تمامی ایده ها 
روی میز است و به تدریج اجرایی می شود، لیزینگ 
مســکن نیاز جامعه هدف را تأمیــن می کند و ما 
به تدریج این طرح را به نظام بانکی معرفی می کنیم 

تا تحرک لازم در بخش مسکن ایجاد شود.

شرکت های لیزینگ به بخش 
مسکن تعمیق می دهند

بانک   محمدهاشــم بت شــکن، مدیرعامل 
مســکن نیز در باره ورود شــرکت های لیزینگ به 
بخش مسکن گفت: ورود شــرکت های لیزینگ 
به بخش مســکن پس از موافقــت بانک مرکزی 
و شــورای پول و اعتبار خواهد بــود تا خودبه خود 
شرکت های لیزینگ بتوانند به عنوان نهادهای مالی 
مؤثر بازار مسکن را عمق دهند در حالی که هر نهاد 

مالی در بخش مسکن می تواند مؤثر واقع شود.
او در مورد طرح بورس مســکن و مســکوت 
ماندن آن گفت: بورس مسکن یک ایده ابتدایی بود 
که فکر می کنم خیلی اجرایی نخواهد بود. از جایی 
که بورس عموماً برای کالاهای استانداردپذیر است 
و مسکن قابلیت استاندارد شدن ندارد، پذیرفتن آن 
به عنوان یک کالای قابل معامله در بورس منطقی 

نیست.

پیش ازاین دولــت برای رونق 
بخش مســکن، طرح های دیگری را 
در دســتور کار داشته که افزایش وام 
مسکن و راه اندازی لیزینگ مسکن 
از جمله آنها محســوب می شــوند، 
بــرای مثــال از طریــق لیزینگ تا 
۸۰درصد قیمت مســکن می تواند از 
طریق شرکت های فعال در این بخش 

به صورت وام ارائه شود

ایـــــران گــزینه اول 
سرمایه گذاران خارجی

همایش ها کارایی خود 
را از دست داده اند

سهم قیمت زمین 
در طرح جامع

قـــــرارداد پیش 
فـروش ساخــتــمان

بازار مصالح
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استقبال از لیـزینگ مسـکن!
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